
REGISTRO GENERALE N. 1851 del 03/09/2021 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1851 del 03/09/2021 

 DETERMINAZIONE N. 566 del 03/09/2021 
PROPOSTA N. 2456 del 03/09/2021 
 
OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per l’affidamento dell’incarico professionale di direttore 

dell'esecuzione del contratto - interventi di ristrutturazione e ampliamento impianti pubblica 
illuminazione. 

 

IL DIRIGENTE 
nominato con Decreto del Sindaco n. 37 del 20.07.2021; 
Viste: 
– la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva; 
 

– la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva;  

 
– la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021, immediatamente esecutiva, con 

cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e 
relativo Piano della Performance; 

  Premesso che: 
con determina dirigenziale n°1271 del 30.06.2021 è stato determinato di procedere 

all’affidamento dell’incarico professionale di direttore dell'esecuzione del contratto - interventi 
di ristrutturazione e ampliamento impianti pubblica illuminazione, mediante procedura aperta, 
tra operatori economici idonei allo svolgimento di attività attinenti all’ingegneria e 
all’architettura utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3 del D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50.; 
 

il bando è stato pubblicato sulla G.U. n°78 del 09.07.2021, sul sito del Comune, sulla 
piattaforma traspare e nella sezione bandi dell’Amministrazione trasparente del Comune, le 
offerte dovevano pervenire entro le ore 13 del 13.08.2021; 

 
entro il termine previsto è pervenuta una sola offerta; 

 

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la 
scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 
 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 13.08.2021 e che pertanto 
si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice 
così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 
 
Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, 
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 
 
Ritenuto di selezionare i commissari tra i componenti interni di questa amministrazione e quindi di 
nominare quali membri della commissione i signori: 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1851 del 03/09/2021 

Presidente ing. IANNUCCI Giuseppe, dirigente 4^ Ripartizione; 

Commissario Ing.VENNERI Angelo dipendente a tempo indeterminato funzionario 
categoria D della 5^ Ripartizione, esperto; 

 
Commissario Ing.PUTIGNANO Dario dipendente a tempo indeterminato funzionario 

Categoria D della 4^ Ripartizione, esperto; 
 

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra 
elencati; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante 

e sostanziale del presente atto: 

1) Di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento dell’incarico professionale di 
direttore dell'esecuzione del contratto - interventi di ristrutturazione e ampliamento impianti 
pubblica illuminazione. 
 

2) Di nominare componenti della stessa i signori: 

 Presidente ing. IANNUCCI Giuseppe, dirigente 4^ Ripartizione; 

 Commissario Ing.VENNERI Angelo dipendente a tempo indeterminato funzionario 
categoria D della 5^ Ripartizione, esperto; 

 

 Commissario Ing.PUTIGNANO Dario dipendente a tempo indeterminato funzionario 
Categoria D della 4^ Ripartizione, esperto; 

 
3) Di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente sig.Andria 

Angelo, dipendente a tempo indeterminato – istruttore aministrativo della 4^ Ripartizione;   
 

4) Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 
aggiuntivo per i componenti interni della suddetta Commissione; 

 
5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare 
la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1851 del 03/09/2021 

dall’ente) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio interessato; 

 
7) Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
8) Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE 
                                                                                          (Ing. Giuseppe IANNUCCI) 
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto 
annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 
n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2456 del 03/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1851 del 03/09/2021 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 03/09/2021 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2652 
 

Il 08/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1851 del 03/09/2021 con 
oggetto 
Nomina commissione giudicatrice per l’affidamento dell’incarico professionale di direttore 
dell'esecuzione del contratto - interventi di ristrutturazione e ampliamento impianti pubblica 
illuminazione. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 08/09/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


